СОГЛАШЕНИЕ

о задатке при покупке квартиры

город Калуга                                                                         22 ноября 2023 года
Продавец Иванченко Сергей Сергеевич, 15.06.2000 года рождения, паспорт серии  ххх № хххххх, проживающий в городе Калуга по ул. Ленина 24 кв. 6,

                                                               и

покупатель Белоярцева Татьяна Алексеевна, 18 декабря 1975 года рождения,  паспорт серии ххх  № ххххх, проживающая в городе Калуга по ул. Комсомольской 12,

заключили настоящее соглашение о задатке при покупке квартиры, расположенной по адресу город Калуга ул. Ленина 24 кв. 6, принадлежащей продавцу Иванченко Сергею Сергеевичу на праве личной собственности, на следующих условиях:

Покупатель передает Продавцу, а Продавец принимает задаток в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей
Задаток передается в счет причитающейся с Покупателя денежной суммы в размере  800 000  руб. по предстоящему договору купли-продажи квартиры продавца, расположенной  по адресу город Калуга ул. Ленина 24 кв. 6.
При прекращении договорного обязательства по оглашению сторон или вследствие невозможности его исполнения задаток возвращается Покупателю в полном размере.

При прекращении договорного обязательства по вине Продавца, Продавец возвращает Покупателю двойную сумму задатка в течение 5 календарных дней после предъявления соответствующего требования.
Требование считается доставленным Продавцу посредством письменной претензии.
Если исполнение договора невозможно по вине Покупателя, задаток остается у Продавца.

Сторона, ответственная за неисполнение договора, обязана возместить другой стороне все возникшие убытки без зачета суммы задатка.

Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания, составлено в 2  экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Подписи сторон  ____________